
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔCOS

CÔCOS • BAHIA ACESSE: WWW.COCOS.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Presidente
Juscelino, 115, Centro 77 3489-1041

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

2
CÔCOS • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025
ANO XVII | N º 3472

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 022-2025, DE 06 DE JUNHO DE 2025.

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
5º  TERMO  ADITIVO  Nº  166-2025  -  CONTRATO  165-2022  -  JOTAMAR  COMÉRCIO  DE  PEÇAS  E
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA.

RESCISÃO DE CONTRATO
TERMO DE EXTINÇÃO DO CONTRATO 128-2025 - OESTE CARTUCHOS E LOCAÇÕES LTDA.

RELATÓRIO DE RESULTADOS

RESULTADO DA ANÁLISE DE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO - PE 90011-2025 - OBJETO: REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAL  MÉDICO  HOSPITALAR  E
ODONTOLÓGICO  DE  CONSUMO  (PRODUTOS  DESCARTÁVEIS,  SANEANTES,  EPIS  E  CORRELATOS),
DESTINADOS  AO  ATENDIMENTO  DAS  NECESSIDADES  DA  ATENÇÃO  BÁSICA,  MÉDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS À CRECHE MUNICIPAL E AO ABRIGO
SANTA LUZIA, NO MUNICÍPIO DE COCOS-BA.

RESULTADO DA ANÁLISE DE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO - PE 90011-2025 - OBJETO: REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAL  MÉDICO  HOSPITALAR  E
ODONTOLÓGICO  DE  CONSUMO  (PRODUTOS  DESCARTÁVEIS,  SANEANTES,  EPIS  E  CORRELATOS),
DESTINADOS  AO  ATENDIMENTO  DAS  NECESSIDADES  DA  ATENÇÃO  BÁSICA,  MÉDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS À CRECHE MUNICIPAL E AO ABRIGO
SANTA LUZIA, NO MUNICÍPIO DE COCOS-BA.

RESULTADO DA ANÁLISE DE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO - PE 90011-2025 - OBJETO: REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAL  MÉDICO  HOSPITALAR  E
ODONTOLÓGICO  DE  CONSUMO  (PRODUTOS  DESCARTÁVEIS,  SANEANTES,  EPIS  E  CORRELATOS),
DESTINADOS  AO  ATENDIMENTO  DAS  NECESSIDADES  DA  ATENÇÃO  BÁSICA,  MÉDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS À CRECHE MUNICIPAL E AO ABRIGO
SANTA LUZIA, NO MUNICÍPIO DE COCOS-BA.

RESULTADO DA ANÁLISE DE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO - PE 90011-2025 -OBJETO: REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAL  MÉDICO  HOSPITALAR  E
ODONTOLÓGICO  DE  CONSUMO  (PRODUTOS  DESCARTÁVEIS,  SANEANTES,  EPIS  E  CORRELATOS),
DESTINADOS  AO  ATENDIMENTO  DAS  NECESSIDADES  DA  ATENÇÃO  BÁSICA,  MÉDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS À CRECHE MUNICIPAL E AO ABRIGO
SANTA LUZIA, NO MUNICÍPIO DE COCOS-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

3
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 DECRETOS

 

 

                    Estado da Bahia 

        MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

        Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

        CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

1 

                   
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

DECRETO Nº 022/2025, DE 06 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DOS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DA CULTURA. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, com fundamento no art. 4º da Lei Municipal nº 572, de 18 de maio de 

2010, e Lei nº 710, de 05 de setembro de 2017, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os senhores, conforme abaixo, como membros do 

Conselho Municipal da Cultura: 

 

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TITULAR: Raimundo Nonato Lopes Pereira 

SUPLENTE: Douglas Souza da Silva. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

TITULAR: Sandra Lopes Pereira 

SUPLENTE: Mônica Luana Moura dos Santos.  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

TITULAR: Francirene Araújo Pereira 

SUPLENTE: Vânia Rodrigues de Andrade Bandeira. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

TITULAR: Paula Janaína Pereira Campos 

SUPLENTE: Sávio Trindade Bandeira. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

4
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 DECRETOS

 

 

                    Estado da Bahia 

        MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

        Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

        CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

2 

                   
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

TITULAR: Júnio Araújo dos Santos 

SUPLENTE: Valquíria Duque da Silva. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

TITULAR: Bianca Nunes da Costa 

SUPLENTE: Thiara Santos Silva Bandeira. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

TITULAR: Gilson Brito Montalvão 

SUPLENTE: Mara Mirelly Prado de Oliveira. 

 

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 

ASSOCIAÇÃO AMBIENTALISTA VIDA VERDE - AAVV 

 

TITULAR: João Paulo Leão Ribeiro 

SUPLENTE: Magno Kleyton da Cruz Santos. 

 

ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DE CÔCOS, BA 

 

TITULAR: Neusa Rosa de Souza 

SUPLENTE: Maria de Fátima Lopes. 

 

FUNDAÇÃO JOÃO DE AZEVEDO 

 

TITULAR: Franciely Aparecida Souza Montalvão 

SUPLENTE: Roseli Santos de Souza Montalvão. 

 

IGREJA CATÓLICA 

 

TITULAR: Marly Lessa Ribas 

SUPLENTE: Higo Trindade de Borja. 

 

PONTO DE CULTURA PROJETO SORROSO LEGAL/ IGREJA PRESBITERIANA 

 

TITULAR: Ulisses Fábio Longo 

SUPLENTE: Luís Felipe da Mota Lima. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

5
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 DECRETOS

 

 

                    Estado da Bahia 

        MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

        Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

        CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

3 

                   
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

SEGMENTO DOS ARTISTAS COQUENSES 

 

TITULAR: Simone Josefina de Souza Aguiar 

SUPLENTE: Doralina Trindade do Bomfim. 

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS, AGRICULTORES E 

AGRICULTORAS FAMILIARES DE COCOS  

 

TITULAR: Danilo de Oliveira Passos  

SUPLENTE: Véria dos Prazeres Santos. 

 

Art. 2º. O Conselho Municipal da Cultura é composto da seguinte Diretoria: 

 

Presidente: Doralina Trindade do Bomfim; 

Vice-presidente: Ulisses Fábio Longo; 

Primeiro Secretário: Danilo de Oliveira Passos; 

Segunda Secretária: Francirene Araújo Pereira. 

  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, em 06 de junho de 2025. 

 

 
 

Clewton Domingues de Souza 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

                    Estado da Bahia 

        MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

        Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

        CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

3 

                   
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

SEGMENTO DOS ARTISTAS COQUENSES 

 

TITULAR: Simone Josefina de Souza Aguiar 

SUPLENTE: Doralina Trindade do Bomfim. 

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS, AGRICULTORES E 

AGRICULTORAS FAMILIARES DE COCOS  

 

TITULAR: Danilo de Oliveira Passos  

SUPLENTE: Véria dos Prazeres Santos. 

 

Art. 2º. O Conselho Municipal da Cultura é composto da seguinte Diretoria: 

 

Presidente: Doralina Trindade do Bomfim; 

Vice-presidente: Ulisses Fábio Longo; 

Primeiro Secretário: Danilo de Oliveira Passos; 

Segunda Secretária: Francirene Araújo Pereira. 

  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, em 06 de junho de 2025. 

 

 
 

Clewton Domingues de Souza 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

6
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

5º TERMO ADITIVO Nº 166-2025, AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 165-2022 – VINCULADO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160-2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2022. 
 
 

PRORROGAÇÃO DA 
VIGÊNCIA CONTRATUAL QUE 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
COCOS E A EMPRESA 
JOTAMAR COMÉRCIO DE 
PEÇAS E TRANSPORTES 
RODOVIÁRIO LTDA. 

 
 
 
O MUNICÍPIO DE COCOS-BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 14.222.012/0001-75, com sede na Rua Presidente Juscelino, nº 115, 
centro, Cocos - Ba, neste ato representado pelo Prefeito, Clewton Domingues de 
Souza, residente e domiciliado neste Município de Cocos-Ba, doravante denominado 
CONTRATANTE; e, do outro lado, a empresa JOTAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS E 
TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 14.378.830/0001-61, estabelecida à Rua Presidente Dutra, 3208, 
centro, Vitória da Conquista-BA, doravante denominada CONTRATADA; acordam e 
ajustam firmar o presente TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO ao contrato nº 165-
2022, datado de 10 de junho de 2022, vinculado ao Processo Administrativo nº 160-
2022, Pregão Eletrônico nº 014-2022, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993, suas alterações e legislações pertinentes definidoras dos direitos, obrigações e 
responsabilidades das partes. 
 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 

O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência do 

Contrato nº 165-2022, mantendo-se o valor inicialmente contratado e alterações 

contratuais posteriores, pela motivação abaixo especificada.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DO CONTRATO 

 

O prazo de vigência do contrato nº 165-2022, celebrado entre o CONTRATANTE e a 

CONTRATADA, tendo como objeto o fornecimento de passagens terrestres, passará 

a viger a partir do dia 10 de junho de 2025 com término previsto para o dia 09 de 

junho de 2026. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

7
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

 

Fica mantido o valor originalmente contratado e alterações posteriores, perfazendo o 

valor global de R$ 1.328.665,00 (um milhão, trezentos e vinte e oito mil, seiscentos e 

sessenta e cinco reais). 

 

CLÁUSULA  QUARTA – DA MOTIVAÇÃO 

 

A prorrogação da contratação acima mencionada é justificável na necessidade 

inerente a esta Administração de prestação de serviços essenciais à população, uma 

vez que as passagens terrestres são fornecidas a munícipes usuários do TFD 

(Tratamento Fora do Domicílio) e a servidores deste município quando no 

desempenho das suas funções, na participação de cursos, reuniões, encontros, 

principalmente em órgãos do poder público Federal, Estadual ou Municipal para 

tramites de interesse desta municipalidade e a falta do fornecimento destes serviços 

acarretaria em prejuízo à população. 

 

CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL E DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

 

O presente aditivo fundamenta-se no Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 

 

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta das dotações 

orçamentárias consignadas na peça orçamentária em vigor, e nas correspondentes 

aos exercícios seguintes, a saber: 

 

02.02.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.009.2006 – Gestão da Secretaria Municipal de Administração 

3.3.9.0.33.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção 

1500 – Fonte  

 

02.05.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.030.2032 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

3.3.9.0.33.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção 

1500 – Fonte 

 

02.15.000 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSIT. SOCIAL 

08.122.040.2047 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social 

3.3.9.0.33.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

8
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

1500 – Fonte 

08.244.040.2053 – Benefícios Eventuais da Assistência Social 

3.3.9.0.33.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção 

1500 – Fonte 

 

02.04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.042.2017 – Gestão do Ensino Fundamental 

3.3.9.0.33.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção 

1500 – Fonte 

 

CLÁUSULA SEXTA – DISPOSIÇÕES FINAIS  

 

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato que não foram objeto 

deste aditivo. Assim contratados, firmam este instrumento de alteração contratual em 

duas vias de igual teor e forma. 

 

Cocos-Ba, 04 de junho de 2025. 

 

 

MUNICÍPIO DE COCOS 
CNPJ: 14.222.012/0001-75 

CONTRATANTE 
 

 

JOTAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA 
CNPJ: 14.378.830/0001-61 

CONTRATADA 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

1500 – Fonte 

08.244.040.2053 – Benefícios Eventuais da Assistência Social 

3.3.9.0.33.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção 

1500 – Fonte 

 

02.04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.042.2017 – Gestão do Ensino Fundamental 

3.3.9.0.33.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção 

1500 – Fonte 

 

CLÁUSULA SEXTA – DISPOSIÇÕES FINAIS  

 

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato que não foram objeto 

deste aditivo. Assim contratados, firmam este instrumento de alteração contratual em 

duas vias de igual teor e forma. 

 

Cocos-Ba, 04 de junho de 2025. 

 

 

MUNICÍPIO DE COCOS 
CNPJ: 14.222.012/0001-75 

CONTRATANTE 
 

 

JOTAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA 
CNPJ: 14.378.830/0001-61 

CONTRATADA 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

9
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 CONTRATOS - RESCISÃO DE CONTRATO

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 
               

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                                                    

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

TERMO DE EXTINÇÃO DO CONTRATO Nº 128-2025 
 
 

  TERMO DE EXTINÇÃO 
DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE 

SI O MUNICÍPIO DE COCOS E A 

EMPRESA OESTE CARTUCHOS E 
LOCAÇÕES LTDA. 

 
 
Pelo presente instrumento de Extinção de Contrato, que entre si celebram, de um lado, o 
MUNICÍPIO DE COCOS-BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.222.012/0001-75, com sede na Rua Presidente Juscelino, n° 115, Centro, CEP 47680-000, 
Cocos - BA, representado pelo Prefeito Municipal, Clewton Domingues De Souza, doravante 
denominado CONTRATANTE; e, do outro lado a empresa OESTE CARTUCHOS E 
LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.722.071/0001-02, localizada na Travessa 19 
de Maio, nº 190, Centro, Barreiras, CEP: 47800-196, doravante designada CONTRATADA, e, 
de conformidade com os elementos constantes no Processo Administrativo nº 111-2025 e em 
Termo de Contrato, decorrente do Processo de Dispensa de Licitação nº 026-2025, têm entre 
si, como certo e avançado o presente instrumento, que reger segundo as cláusulas e condições 
que, mutuamente, aceitam e outorgam, a saber: 
 
 
CONSIDERANDO que o Município de Cocos-BA não faz objeção e havendo previsão legal 
contida artigo 137 da Lei nº 14.133/2021 a mesma se dará de forma bilateral; 
 
CONSIDERANDO que o Município de Cocos-BA não terá nenhum prejuízo ao erário, pois não 
haverá pagamento referente ao contrato celebrado. 
 
CONSIDERANDO ainda a justificativa dada pela contratada, onde citou a variação de preços 
pelo mercado e sobretudo as tarifas de importação, taxas de câmbio, custos de produção e 
políticas comerciais, tornando os itens com preço de custo mais elevado do que o licitado.  
 
RESOLVE celebrar, a presente extinção do Contrato nº 128-2025, firmado em 06 de maio de 
2025, mediante Cláusulas e Condições Seguintes; 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
 
Dentre as cláusulas do aludido contrato, prevê na Cláusula Décima segunda, a rescisão do 
mesmo, contidas do artigo 137 da Lei nº 14.133/2021. 
 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
 
Em face da possibilidade de rescisão contratual prevista na Cláusula Décima segunda do 
contrato em epígrafe, por razões de interesse público e em atendimento a lei de 
responsabilidade fiscal, devidamente comprovado nos autos, resolve extinguir o contrato a 
partir da presente data. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

10
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 CONTRATOS - RESCISÃO DE CONTRATO

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 
               

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                                                    

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 
Por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo de Extinção do Contrato, em 02 
(duas) vias de igual teor e forma.  
 
 
Cocos-BA, 04 de junho de 2025. 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE COCOS  
CNPJ: 14.222.012/0001-75  

CONTRATANTE 
 
 
 
 

OESTE CARTUCHOS E LOCAÇÕES LTDA. 
CNPJ: 14.722.071/0001-02  

CONTRATADA 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 
               

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                                                    

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 
Por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo de Extinção do Contrato, em 02 
(duas) vias de igual teor e forma.  
 
 
Cocos-BA, 04 de junho de 2025. 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE COCOS  
CNPJ: 14.222.012/0001-75  

CONTRATANTE 
 
 
 
 

OESTE CARTUCHOS E LOCAÇÕES LTDA. 
CNPJ: 14.722.071/0001-02  

CONTRATADA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

11
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      1 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

 

 

Assunto: Análise de Planilhas Composição 

Propostas de Preços Realinhadas 

 

 

Objeto: o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e odontológico de consumo (produtos descartáveis, 

saneantes, EPIs e correlatos), destinados ao atendimento das necessidades da Atenção Básica, Média e Alta Complexidade e materiais de higiene pessoal, 

destinados à Creche Municipal e ao Abrigo Santa Luzia, no Município de Cocos - Bahia, nos termos das tabelas abaixo apresentadas da licitante João Hilds 

Porto Pereira Ltda, inscrita no CNPJ n.º 07.206.435/0001-36, conforme condições apresentadas pela empresa licitante melhor classificada no certame 

licitatório nos Lotes 02 e 14. 
 

 

Empresa: João Hilds Porto Pereira Ltda 

CNPJ: 07.206.435/0001-36 

 

 

Classificados em 1º Lugar 

Lotes 02 e 14 

A empresa licitante que está classificada em primeiro lugar nos lotes acima demonstrados, e diante das Planilhas de Composição de Custos da Proposta de 

Preços realinhada apresentadas, os valores resultantes dos percentuais aplicados, não são condizentes em sua totalidade, sendo divergentes dos cálculos que deveriam 

resultar quando aplicados sobre o preço de custo dos produtos informados, conforme abaixo demonstrado: 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

12
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      2 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 
 

GRUPO 2 (EQUIPOS / ESPÉCULOS) PARTICIPAÇÃO AMPLA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS  

 

ITEM 

 

ESPECIFICAÇÃO 
VLR 

UNIT 

 

VLR TOTAL 

 

CUSTO 
IMP 

7% 

DESP. OPER. 

3% 

 

FRETE 

3% 

CUSTO 

FINAL 

Análise 

em R$ S
ta

tu
s 

LUCRO 

VENDA 

% DE 

LUCRO 

Análise 

em R$ S
ta

tu
s 

 

10 

SERINGA 1ML 0.5CC 6MM 

ULTRA FINE CX COM 100 

UNIDADES 

 

R$ 18,00 

 

R$ 9.072,00 

 

R$ 13,00 

 

R$ 0,91 

 

R$ 0,39 

 

R$ 0,39 

 

R$ 14,69 R$ 14,69 O 
 

R$ 3,31 

 

18% 18,39% X 

 

12 

ABSORVENTE HIGIÊNICO 

PÓS- PARTO G COM 12 

UNIDADES 

 

R$ 12,00 

 

R$ 1.728,00 

 

R$ 8,89 

 

R$ 0,62 

 

R$ 0,27 

 

R$ 0,27 

 

R$ 10,05 R$ 10,05 O 
 

R$ 1,95 

 

16% 16,25% X 

 

42 

DISPOSITIVO PARA 
INCONTINENCIA 

URINARIA Nº 5 

 

R$ 2,85 

 

R$ 1.026,00 

 

R$ 0,89 

 

R$ 0,06 

 

R$ 0,03 

 

R$ 0,03 

 

R$ 1,01 R$ 1,01 O 
 

R$ 1,84 

 

65% 64,56% X 

 

43 

DISPOSITIVO PARA 

INCONTINENCIA 

URINARIA Nº 6 

 

R$ 1,25 

 

R$ 450,00 

 

R$ 0,88 

 

R$ 0,06 

 

R$ 0,03 

 

R$ 0,03 

 

R$ 0,99 R$ 1,00 X 
 

R$ 0,26 

 

20% 20,80% X 

44 
ELETRODO CARDIACO 

DESC 
R$ 0,58 R$ 1.044,00 R$ 0,19 R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 0,21 R$ 0,22 X R$ 0,37 63% 63,79% X 

45 
EQUIPO MACROGOTAS 

COM INJETOR LATERAL 
R$ 1,20 R$ 6.144,00 R$ 0,70 R$ 0,05 R$ 0,02 R$ 0,02 R$ 0,79 R$ 0,79 O R$ 0,41 34% 34,17% X 

 

46 

EQUIPO MICROGOTAS, 

COM 80495510033 

INJETOR LATERAL. 

 

R$ 1,20 

 

R$ 5.304,00 

 

R$ 0,80 

 

R$ 0,06 

 

R$ 0,02 

 

R$ 0,02 

 

R$ 0,90 R$ 0,90 O 
 

R$ 0,30 

 

25% 25,00% X 

47 
EQUIPO MULTIVIA COM 

CLAMP (DUAS VIAS) 
R$ 0,75 R$ 7.218,00 R$ 0,50 R$ 0,04 R$ 0,02 R$ 0,02 R$ 0,57 R$ 0,58 X R$ 0,19 25% 25,33% X 

48 
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO 

ENTERAL 
R$ 1,20 R$ 288,00 R$ 0,60 R$ 0,04 R$ 0,02 R$ 0,02 R$ 0,68 R$ 0,68 O R$ 0,52 44% 43,33% X 

49 
EQUIPO PARA 

TRANSFUSÃO DE SANGUE 
R$ 3,99 R$ 957,60 R$ 2,90 R$ 0,20 R$ 0,09 R$ 0,09 R$ 3,28 R$ 3,28 O R$ 0,71 18% 17,79% X 

50 ESCOVA CERVICAL R$ 0,75 R$ 2.700,00 R$ 0,24 R$ 0,02 R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 0,27 R$ 0,28 X R$ 0,48 64% 64,00% X 
 

51 

ESCOVA, PARA 

DEGERMACAO PRE- 

OPERATORIA 

 

R$ 2,20 

 

R$ 2.640,00 

 

R$ 1,75 

 

R$ 0,12 

 

R$ 0,05 

 

R$ 0,05 

 

R$ 1,98 R$ 1,97 X 
 

R$ 0,22 

 

10% 10,00% X 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

13
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      3 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

52 

ESPARADRAPO 

IMPERMEÁVEL, COR 

BRANCA, 10CMX4,5M. CX 

COM 48 
UNIDADES 

 

 

R$ 175,80 

 

 

R$ 202.873,20 

 

 

R$ 95,52 

 

 

R$ 6,69 

 

 

R$ 2,87 

 

 

R$ 2,87 

 

 

R$ 107,94 

 

R$ 107,95 

 

X 

 

 

R$ 67,86 

 

 

39% 

 

38,60% 

 

X 

53 

ESPARADRAPO, 
MICROPORE, NA COR 

BRANCA, 10 CM X 4,5 M. 
R$ 6,80 R$ 6.283,20 R$ 0,99 R$ 0,21 R$ 0,09 R$ 0,09 R$ 3,38 R$ 1,38 X R$ 3,42 50% 50,29% X 

54 ESPÁTULA DE AYRES R$ 0,65 R$ 2.340,00 R$ 0,09 R$ 0,01 R$ - R$ - R$ 0,10 R$ 0,10 O R$ 0,55 84% 84,62% X 
 

55 

ESPECULO VAGINAL, 

DESCARTAVEL TAMANHO 
G. 

 

R$ 1,59 

 

R$ 3.816,00 

 

R$ 1,11 

 

R$ 0,08 

 

R$ 0,03 

 

R$ 0,03 

 

R$ 1,25 R$ 1,25 O 
 

R$ 0,34 

 

21% 21,38% X 

 

56 

ESPECULO VAGINAL, 

DESCARTAVEL TAMANHO 
M. 

 

R$ 1,10 

 

R$ 2.640,00 

 

R$ 0,75 

 

R$ 0,05 

 

R$ 0,02 

 

R$ 0,02 

 

R$ 0,85 R$ 0,84 X 
 

R$ 0,25 

 

23% 22,73% X 

57 

ESPECULO VAGINAL, 

DESCARTAVEL TAMANHO 
P. 

R$ 1,27 R$ 3.048,00 R$ 0,80 R$ 0,06 R$ 0,02 R$ 0,02 R$ 0,90 R$ 0,90 O R$ 0,37 29% 29,13% X 

 

 

58 

ESTETOSCÓPIO Tubo de 

condução moldado em PVC, 

Olivas de silicone que se 

encaixam confortavelmente no 

ouvido, Cabeça simples em 
alumínio, Para uso adulto. 

 

 

R$ 29,06 

 

 

R$ 2.092,32 

 

 

R$ 12,83 

 

 

R$ 0,90 

 

 

R$ 0,38 

 

 

R$ 0,38 

 

 

R$ 14,50 

 

 

R$ 14,49 

 

 

X 

 

 

R$ 14,56 

 

 

50% 

 

 

50,10% 

 

 

X 

 

136 
TELA DE POLIPROPILENO 
ESTERELIZADA 

30,5X30,5CM 

 

R$ 178,20 

 

R$ 12.830,40 

 

R$ 70,54 

 

R$ 4,94 

 

R$ 2,12 

 

R$ 2,12 

 

R$ 79,71 R$ 79,72 X 
 

R$ 98,49 

 

55% 55,27% X 

 

137 

TERMÔMETRO - 

HIGROMETRO DIGITAL DE 

AMBIENTE MAX/MIN 

FAIXA DE TEMPERATURA. 

 

R$ 65,00 

 

R$ 3.120,00 

 

R$ 50,80 

 

R$ 3,56 

 

R$ 1,52 

 

R$ 1,52 

 

R$ 57,40 

 

R$ 57,40 

 

O 
 

R$ 7,60 

 

12% 

 

11,69% 

 

X 

138 
TERMÔMETRO CLÍNICO 

DIGITAL 
R$ 12,01 R$ 2.161,80 R$ 8,56 R$ 0,60 R$ 0,26 R$ 0,26 R$ 9,67 R$ 9,68 X R$ 2,34 19% 19,48% X 

 

139 

TERMÔMETRO DIGITAL 

INTERNO/ EXTERNO, DE 

MÁXIMA E MÍNIMA PARA 
GELADEIRA, 

 

R$ 77,88 

 

R$ 3.738,24 

 

R$ 64,71 

 

R$ 4,53 

 

R$ 1,94 

 

R$ 1,94 

 

R$ 73,12 

 

R$ 73,12 

 

O 
 

R$ 4,76 

 

6% 

 

6,11% 

 

X 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

14
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      4 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

140 

TUBO CIRÚRGICO LÁTEX 

Nº 201 P/ GARROTE, ROLO 
DE 15 METROS 

R$ 40,60 R$ 974,40 R$ 29,00 R$ 2,03 R$ 0,87 R$ 0,87 R$ 32,77 R$ 32,77 O R$ 7,83 19% 19,29% X 

141 

TUBO CIRÚRGICO LÁTEX 

Nº 202 P/ GARROTE, ROLO 
DE 15 METROS 

R$ 50,02 R$ 1.200,48 R$ 39,00 R$ 2,73 R$ 1,17 R$ 1,17 R$ 44,07 R$ 44,07 O R$ 5,95 12% 11,90% X 

 

142 

TUBO DE SILICONE PARA 

CENTRO CIRURGICO Nº 

204 DE 6MM/12MM C/ 

15 METROS 

 

R$ 169,00 

 

R$ 4.056,00 

 

R$ 90,75 

 

R$ 6,35 

 

R$ 2,72 

 

R$ 2,72 

 

R$ 102,55 

 

R$ 102,54 

 

X 
 

R$ 66,45 

 

39% 

 

39,32% 

 

X 

 

 

317 

VALVULA REGULADORA 

PARA CILINDRO COM 

FLUXOMETRO - 

COMPLETO . PCT COM 500 
FLS 

 

 

R$ 13,57 

 

 

R$ 651,36 

 

 

R$ 0,46 

 

 

R$ 0,03 

 

 

R$ 0,01 

 

 

R$ - 

 

 

R$ 0,51 

 

R$ 0,50 

 

X 

 

 

R$ 13,06 

 

 

96% 

 

96,24% 

 

X 

 

318 

PERFURADOR DE 

MEMBRANA AMINIÓTICA 
DESCARTÁVEL. 

 

R$ 2,14 

 

R$ 256,80 

 

R$ 0,85 

 

R$ 0,06 

 

R$ 0,03 

 

R$ 0,03 

 

R$ 0,96 R$ 0,97 X 
 

R$ 1,18 

 

55% 55,14% X 

326 
TUBO DE VIDRO 12 X 

75MM COM TAMPA 
R$ 0,53 R$ 1.322,88 R$ 0,32 R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 0,35 R$ 0,35 O R$ 0,18 34% 33,96% X 

327 
TUBO PARA COLETA COM 

GEL SEPARADOR 5,0ML 
R$ 0,90 R$ 3.564,00 R$ 0,65 R$ 0,05 R$ 0,02 R$ 0,02 R$ 0,73 R$ 0,74 X R$ 0,17 18% 18,89% X 

 

328 

VÁLVULA 

UNIDIRECIONAL 

INSPIRATÓRIA E 

 

R$ 120,00 

 

R$ 5.760,00 
R$ 

193,87 

R$ 

13,57 

 

R$ 5,82 

 

R$ 5,82 

 

R$ 219,07 R$ 219,08 X 
 

-R$ 99,07 

 

-83% -82,56% X 

 EXPIRATÓRIA PARA 

BARAKA 
             

Total Geral R$ 301.300,68  

 

GRUPO 14 (PAPEL GRAU) PARTICIPAÇÃO AMPLA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS  

 

ITEM 

 

ESPECIFICAÇÃO 
VLR 

UNIT 

 

VLR TOTAL 

 

CUSTO 
IMP 

7% 

DESP. OPER. 

3% 

 

FRETE 

3% 

CUSTO 

FINAL 

Análise 

em R$ S
ta

tu
s 

LUCRO 

VENDA 

% DE 

LUCRO 

Análise 

em R$ S
ta

tu
s 

264 PAPEL GRAU 10CM X 100M R$ 37,50 R$ 5.625,00 R$ 24,32 R$ 1,70 R$ 0,73 R$ 0,73 R$ 27,48 R$ 26,75 X R$ 10,02 27% 26,72% X 

265 PAPEL GRAU 15CM X 100M R$ 54,61 R$ 8.191,50 R$ 37,39 R$ 2,62 R$ 1,12 R$ 1,12 R$ 42,25 R$ 41,13 X R$ 12,36 23% 22,63% X 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

15
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      5 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

266 PAPEL GRAU 20CM X 100M R$ 68,04 R$ 10.206,00 R$ 46,59 R$ 3,26 R$ 1,40 R$ 1,40 R$ 52,65 R$ 51,25 X R$ 15,39 23% 22,62% X 

267 PAPEL GRAU 25CM X 100M R$ 79,60 R$ 11.940,00 R$ 48,81 R$ 3,42 R$ 1,46 R$ 1,46 R$ 55,16 R$ 53,69 X R$ 24,44 31% 30,70% X 

268 
PROTETOR FACIAL EM 

ACRILICO 
R$ 13,55 R$ 813,00 R$ 7,42 R$ 0,52 R$ 0,22 R$ 0,22 R$ 8,38 R$ 8,16 X R$ 5,17 38% 38,15% X 

 

 

269 

WRAPS P/ ESTERILIZAÇÃO 

(MANTA) 

- TAMANHO 60CM X 60CM 

PCT COM 

100 UNIDADES 

 

 

R$ 79,80 

 

 

R$ 19.152,00 

 

 

R$ 33,00 

 

 

R$ 2,31 

 

 

R$ 0,99 

 

 

R$ 0,99 

 

 

R$ 37,29 

 

 

R$ 36,30 

 

 

X 

 

 

R$ 42,51 

 

 

53% 

 

 

53,27% 

 

 

X 

Total Geral R$ 55.927,50  

A empresa classificada em primeiro lugar nos lotes Analisados acima, apresentou os valores das Custo do Produto, Imposto, Frete, Despesas 

e Lucro Final, aos quais em diversos Itens, conforme acima demonstrado no Lote 02 e 14, os valores unitários foram apresentados condizentes com 

os lances finais ofertados durante a fase de lances, mas estando divergentes nos valores do Custo Final, e nos percentuais apresentados, aos quais 

devem ser apresentados com duas casas decimais, pois não condizem com o demonstrado, percentuais estes que cabem ser demonstrados, considerando 

que são todos diferentes, pois nenhum condizem com os percentuais de fato atrelados ao lucro real demonstrado. 

A empresa licitante demonstrou os reais custos corretamente e condizentes com seus próprios dados de referência informados, estando 

classificada em primeiro lugar no Grupo 02 e 14, portanto, após a análise de todos itens apurado que é cabível realizar uma diligência para solicitar 

uma nova planilha de composição de custos corrigidas e que resulte nos valores finais ofertados, sem que haja majoração do preço final, 

considerando que não é permitido, conforme disposto na Clausula 7.10 do instrumento convocatório. 

Finalmente, restou prejudicada diretamente o estabelecimento de parâmetros claros e objetivos para o julgamento da proposta, portanto, a 

empresa deve ser realizada uma diligência para solicitar nova planilhas de composição de custos, conforme os seus últimos lances ofertados, por 

estarem com incongruências entre valores resultantes. 

 

Cocos – Ba; 06 de junho de 2025. 

 

ANIZIO VEIGA FILHO 

PREGOEIRO 

PORTARIA 014/2024 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      5 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

266 PAPEL GRAU 20CM X 100M R$ 68,04 R$ 10.206,00 R$ 46,59 R$ 3,26 R$ 1,40 R$ 1,40 R$ 52,65 R$ 51,25 X R$ 15,39 23% 22,62% X 

267 PAPEL GRAU 25CM X 100M R$ 79,60 R$ 11.940,00 R$ 48,81 R$ 3,42 R$ 1,46 R$ 1,46 R$ 55,16 R$ 53,69 X R$ 24,44 31% 30,70% X 

268 
PROTETOR FACIAL EM 

ACRILICO 
R$ 13,55 R$ 813,00 R$ 7,42 R$ 0,52 R$ 0,22 R$ 0,22 R$ 8,38 R$ 8,16 X R$ 5,17 38% 38,15% X 

 

 

269 

WRAPS P/ ESTERILIZAÇÃO 

(MANTA) 

- TAMANHO 60CM X 60CM 

PCT COM 

100 UNIDADES 

 

 

R$ 79,80 

 

 

R$ 19.152,00 

 

 

R$ 33,00 

 

 

R$ 2,31 

 

 

R$ 0,99 

 

 

R$ 0,99 

 

 

R$ 37,29 

 

 

R$ 36,30 

 

 

X 

 

 

R$ 42,51 

 

 

53% 

 

 

53,27% 

 

 

X 

Total Geral R$ 55.927,50  

A empresa classificada em primeiro lugar nos lotes Analisados acima, apresentou os valores das Custo do Produto, Imposto, Frete, Despesas 

e Lucro Final, aos quais em diversos Itens, conforme acima demonstrado no Lote 02 e 14, os valores unitários foram apresentados condizentes com 

os lances finais ofertados durante a fase de lances, mas estando divergentes nos valores do Custo Final, e nos percentuais apresentados, aos quais 

devem ser apresentados com duas casas decimais, pois não condizem com o demonstrado, percentuais estes que cabem ser demonstrados, considerando 

que são todos diferentes, pois nenhum condizem com os percentuais de fato atrelados ao lucro real demonstrado. 

A empresa licitante demonstrou os reais custos corretamente e condizentes com seus próprios dados de referência informados, estando 

classificada em primeiro lugar no Grupo 02 e 14, portanto, após a análise de todos itens apurado que é cabível realizar uma diligência para solicitar 

uma nova planilha de composição de custos corrigidas e que resulte nos valores finais ofertados, sem que haja majoração do preço final, 

considerando que não é permitido, conforme disposto na Clausula 7.10 do instrumento convocatório. 

Finalmente, restou prejudicada diretamente o estabelecimento de parâmetros claros e objetivos para o julgamento da proposta, portanto, a 

empresa deve ser realizada uma diligência para solicitar nova planilhas de composição de custos, conforme os seus últimos lances ofertados, por 

estarem com incongruências entre valores resultantes. 

 

Cocos – Ba; 06 de junho de 2025. 

 

ANIZIO VEIGA FILHO 

PREGOEIRO 

PORTARIA 014/2024 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

16
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      1 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

 

Assunto: Análise de Planilhas Composição             

Propostas de Preços Realinhadas 

                       Pregão Eletrônico n.º 90011-2025 

 

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material médico 

hospitalar e odontológico de consumo (produtos descartáveis, saneantes, EPIs e correlatos), 

destinados ao atendimento das necessidades da Atenção Básica, Média e Alta Complexidade 

e materiais de higiene pessoal, destinados à Creche Municipal e ao Abrigo Santa Luzia, no 

Município de Cocos - Bahia, nos termos das tabelas abaixo apresentadas da licitante Delta 

Sul Distribuidora Ltda, inscrita no CNPJ n.º 31.341.284/0001-03, conforme condições 

apresentadas pela empresa licitante melhor classificada no certame licitatório no Lote 10. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

17
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
  

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      2 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

 

Empresa: Delta Sul Distribuidora Ltda 

CNPJ: 31.341.284/0001-03 

 

 

Classificados em 1º Lugar 

Lote 10 

A empresa licitante que está classificada em primeiro lugar no lote acima demonstrado, e diante das Planilhas de Composição de Custos da Proposta de 

Preços realinhada apresentadas, os valores resultantes dos percentuais aplicados, não são condizentes em sua totalidade, sendo divergentes dos cálculos que deveriam 

resultar quando aplicados sobre o preço de custo dos produtos informados, conforme abaixo demonstrado: 
 

FORMAÇÃO DE PREÇO DELTA SUL  

 

Lote 

 

Item 

 

PRODUTO 

 

UNIDA 

 

QUANT. 

 

CUSTO 

 

ICMS 
ST 

ICMS 

 

PIS 

 

COFINS 

 

CSLL 

 

IRPJ 

 

FRETE 

 

M.L 
VLR 

GANHO 

Análise 

em R$ S
ta

tu
s 

 

10 

 

116 

Luva, descartavel 

de procedimento, 

tamanho m cx com 
100 unidades 

 

CX 

 

2460 
R$ 

17,49 

 

20,50% 
- 

7,00% 

 

0,65% 

 

3% 

 

2,88% 

 

4% 

 

1% 

 

5% 

 

R$ 25,00 

 

R$ 23,04 

 

X 

 

10 

 

117 

Luva, descartavel 

de procedimento, 

tamanho p cx com 

100 unidades 

 

CX 

 

2460 

 

R$ 

16,09 

 

20,50% 

 

- 

7,00% 

 

0,65% 

 

3% 

 

2,88% 

 

4% 

 

1% 

 

5% 

 

R$ 23,00 

 

R$ 21,22 

 

X 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

18
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
  

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      3 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

10 

 

118 

Luva, descartavel 

de procedimento 

tamanho pp cx 

com 100 unidades 

 

CX 

 

1780 

 

R$ 9,31 

 

20,50% 

 

- 

7,00% 

 

0,65% 

 

3% 

 

2,88% 

 

4% 

 

1% 

 

5% 

 

R$ 13,30 

 

R$ 12,40 

 

X 

 

A empresa classificada em primeiro lugar no lote analisado acima, apresentou os valores das Custo do Produto, Impostos, Frete, Lucro Final, 

ERPJ, etc, aos quais nos Itens, conforme acima demonstrado no Lote 10, os valores unitários foram apresentados condizentes com os lances finais 

ofertados durante a fase de lances, mas estando divergentes nos valores do Custo Final, e nos percentuais apresentados, aos quais devem ser todos 

apresentados com duas casas decimais, pois o resultado das suas aplicações ao Custo do Produto não condizem com o resultado final demonstrado, 

percentuais estes que não cabem ser demonstrados, ou quando forem sejam condizentes com o resultado final, considerando que todos os resultados 

são diferentes, pois nenhum condizem os valores do último lance ofertado. 

A empresa licitante demonstrou os reais custos corretamente e condizentes com seus próprios dados de referência informados, estando 

classificada em primeiro lugar no Grupo 10, portanto, após a análise de todos itens apurado que é cabível realizar uma diligência para solicitar uma 

nova planilha de composição de custos corrigidas e que resulte nos valores finais ofertados, sem que haja majoração do preço final, considerando 

que não é permitido, conforme disposto na Clausula 7.10 do instrumento convocatório. 

Finalmente, restou prejudicada diretamente o estabelecimento de parâmetros claros e objetivos para o julgamento da proposta, portanto, a 

empresa deve ser realizada uma diligência para solicitar nova planilhas de composição de custos, conforme os seus últimos lances ofertados, por 

estarem com incongruências entre valores resultantes. 

 

Cocos – Ba; 06 de junho de 2025.  
 

 

 

ANIZIO VEIGA FILHO 

PREGOEIRO 

PORTARIA 014/2024 

 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
  

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      3 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

10 

 

118 

Luva, descartavel 

de procedimento 

tamanho pp cx 

com 100 unidades 

 

CX 

 

1780 

 

R$ 9,31 

 

20,50% 

 

- 

7,00% 

 

0,65% 

 

3% 

 

2,88% 

 

4% 

 

1% 

 

5% 

 

R$ 13,30 

 

R$ 12,40 

 

X 

 

A empresa classificada em primeiro lugar no lote analisado acima, apresentou os valores das Custo do Produto, Impostos, Frete, Lucro Final, 

ERPJ, etc, aos quais nos Itens, conforme acima demonstrado no Lote 10, os valores unitários foram apresentados condizentes com os lances finais 

ofertados durante a fase de lances, mas estando divergentes nos valores do Custo Final, e nos percentuais apresentados, aos quais devem ser todos 

apresentados com duas casas decimais, pois o resultado das suas aplicações ao Custo do Produto não condizem com o resultado final demonstrado, 

percentuais estes que não cabem ser demonstrados, ou quando forem sejam condizentes com o resultado final, considerando que todos os resultados 

são diferentes, pois nenhum condizem os valores do último lance ofertado. 

A empresa licitante demonstrou os reais custos corretamente e condizentes com seus próprios dados de referência informados, estando 

classificada em primeiro lugar no Grupo 10, portanto, após a análise de todos itens apurado que é cabível realizar uma diligência para solicitar uma 

nova planilha de composição de custos corrigidas e que resulte nos valores finais ofertados, sem que haja majoração do preço final, considerando 

que não é permitido, conforme disposto na Clausula 7.10 do instrumento convocatório. 

Finalmente, restou prejudicada diretamente o estabelecimento de parâmetros claros e objetivos para o julgamento da proposta, portanto, a 

empresa deve ser realizada uma diligência para solicitar nova planilhas de composição de custos, conforme os seus últimos lances ofertados, por 

estarem com incongruências entre valores resultantes. 

 

Cocos – Ba; 06 de junho de 2025.  
 

 

 

ANIZIO VEIGA FILHO 

PREGOEIRO 

PORTARIA 014/2024 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

19
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      1 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

 

 

Assunto: Análise de Planilhas Composição 

Propostas de Preços Realinhadas 

Pregão Eletrônico n.º 90011-2025 

 

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e odontológico de consumo (produtos descartáveis, 

saneantes, EPIs e correlatos), destinados ao atendimento das necessidades da Atenção Básica, Média e Alta Complexidade e materiais de higiene pessoal, 

destinados à Creche Municipal e ao Abrigo Santa Luzia, no Município de Cocos - Bahia, nos termos das tabelas abaixo apresentadas, conforme condições 

apresentadas pela empresa licitante melhor classificada no certame licitatório. 

 

 

Empresa: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 02.990.912/0001-83 

 

 

Classificados em 1º Lugar 

Lotes 16 

 

A empresa licitante que está classificada em primeiro lugar nos lotes acima demonstrados, e diante das Planilhas de Composição de Custos da Proposta de 

Preços realinhada apresentadas, os valores resultantes dos percentuais aplicados, não são condizentes em sua totalidade, sendo divergentes dos cálculos que deveriam 

resultar quando aplicados sobre o preço de custo dos produtos informados, conforme abaixo demonstrado: 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

20
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      2 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

LOTE 16 

 

ITEM 
Valor 

Unitário 

  

A
n

á
li

se
 

S
ta

tu
s  

CUSTO 

 

Análise 

em % S
ta

tu
s IMPOSTO 

FRETE 

DESPESAS 

 

Análise 

em % S
ta

tu
s  

FRETE 

 

Análise 

em % S
ta

tu
s CUSTO 

UNITARIO 

TOTAL 

Análise 

emR$ S
ta

tu
s 

LUCRO 

VENDA 

Análise 

emR$ S
ta

tu
s 

334 R$ 3,00 R$ 2,99 X R$ 2,16 72,00% O R$ 0,44 14,66% O R$ 0,04 1,33% O R$ 2,65 R$ 2,64 X R$ 0,35 R$ 0,35 O 

336 R$ 12,60 R$ 12,59 X R$ 7,18 56,98% O R$ 1,47 11,66% O R$ 0,14 1,11% O R$ 8,80 R$ 8,79 X R$ 3,80 R$ 3,80 O 

455 R$ 20,00 R$ 20,00 O R$ 10,00 50,00% O R$ 2,05 10,25% O R$ 0,20 1,00% O R$ 12,25 R$ 12,25 O R$ 7,75 R$ 7,75 O 

456 R$ 10,05 R$ 10,05 O R$ 7,70 76,61% O R$ 1,58 15,72% O R$ 0,15 1,49% O R$ 9,43 R$ 9,43 O R$ 0,62 R$ 0,62 O 

457 R$ 6,25 R$ 6,25 O R$ 3,13 50,08% O R$ 0,64 10,24% O R$ 0,06 0,96% O R$ 3,83 R$ 3,83 O R$ 2,42 R$ 2,42 O 

458 R$ 20,00 R$ 20,00 O R$ 15,65 78,25% O R$ 3,21 16,05% O R$ 0,31 1,55% O R$ 19,17 R$ 19,17 O R$ 0,83 R$ 0,83 O 

459 R$ 12,00 R$ 11,99 X R$ 7,18 59,83% O R$ 1,47 12,25% O R$ 0,14 1,16% O R$ 8,80 R$ 8,79 X R$ 3,20 R$ 3,20 O 

460 R$ 15,00 R$ 15,01 X R$ 8,28 55,20% O R$ 1,70 11,33% O R$ 0,17 1,13% O R$ 10,14 R$ 10,15 X R$ 4,86 R$ 4,86 O 

461 R$ 2,00 R$ 2,00 O R$ 1,00 50,00% O R$ 0,21 10,50% O R$ 0,02 1,00% O R$ 1,23 R$ 1,23 O R$ 0,78 R$ 0,77 X 

462 R$ 40,00 R$ 40,01 X R$ 7,30 18,25% O R$ 1,50 3,75% O R$ 0,15 0,37% O R$ 8,94 R$ 8,95 X R$ 31,06 R$ 31,06 O 

463 R$ 20,00 R$ 20,00 O R$ 9,80 49,00% O R$ 2,01 10,05% O R$ 0,20 1,00% O R$ 12,01 R$ 12,01 O R$ 8,00 R$ 7,99 X 

464 R$ 15,80 R$ 15,80 O R$ 7,20 45,56% O R$ 1,48 9,36% O R$ 0,14 0,88% O R$ 8,82 R$ 8,82 O R$ 6,98 R$ 6,98 O 

465 R$ 24,94 R$ 24,94 O R$ 13,20 52,92% O R$ 2,71 10,86% O R$ 0,26 1,04% O R$ 16,17 R$ 16,17 O R$ 8,77 R$ 8,77 O 

466 R$ 42,50 R$ 42,50 O R$ 24,00 56,47% O R$ 4,92 11,57% O R$ 0,48 1,12% O R$ 29,40 R$ 29,40 O R$ 13,10 R$ 13,10 O 

467 R$ 67,83 R$ 67,83 O R$ 48,00 70,76% O R$ 9,84 14,50% O R$ 0,96 1,41% O R$ 58,80 R$ 58,80 O R$ 9,03 R$ 9,03 O 

468 R$ 35,00 R$ 35,00 O R$ 18,00 51,42% O R$ 3,69 10,54% O R$ 0,36 1,02% O R$ 22,05 R$ 22,05 O R$ 12,95 R$ 12,95 O 

469 R$ 15,00 R$ 15,00 O R$ 7,50 50,00% O R$ 1,54 10,26% O R$ 0,15 1,00% O R$ 9,19 R$ 9,19 O R$ 5,81 R$ 5,81 O 

470 R$ 26,50 R$ 26,51 X R$ 13,25 50,00% O R$ 2,72 10,26% O R$ 0,27 1,01% O R$ 16,23 R$ 16,24 X R$ 10,27 R$ 10,27 O 

471 R$ 20,00 R$ 20,00 O R$ 10,00 50,00% O R$ 2,05 10,25% O R$ 0,20 1,00% O R$ 12,25 R$ 12,25 O R$ 7,75 R$ 7,75 O 

472 R$ 94,00 R$ 94,00 O R$ 58,00 61,70% O R$ 11,89 12,64% O R$ 1,16 1,23% O R$ 71,05 R$ 71,05 O R$ 22,95 R$ 22,95 O 

473 R$ 5,35 R$ 5,35 O R$ 3,60 67,28% O R$ 0,74 13,83% O R$ 0,07 1,30% O R$ 4,41 R$ 4,41 O R$ 0,94 R$ 0,94 O 

474 R$ 10,74 R$ 10,74 O R$ 5,37 50,00% O R$ 1,10 10,24% O R$ 0,11 1,02% O R$ 6,58 R$ 6,58 O R$ 4,16 R$ 4,16 O 

475 R$ 30,00 R$ 30,00 O R$ 23,00 76,66% O R$ 4,72 15,73% O R$ 0,46 1,53% O R$ 28,18 R$ 28,18 O R$ 1,83 R$ 1,82 X 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

21
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      3 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

476 R$ 25,00 R$ 25,00 O R$ 20,00 80,00% O R$ 4,10 16,40% O R$ 0,40 1,60% O R$ 24,50 R$ 24,50 O R$ 0,50 R$ 0,50 O 

477 R$ 30,00 R$ 30,00 O R$ 18,00 60,00% O R$ 3,69 12,30% O R$ 0,36 1,20% O R$ 22,05 R$ 22,05 O R$ 7,95 R$ 7,95 O 

478 R$ 20,00 R$ 20,00 O R$ 13,00 65,00% O R$ 2,67 13,35% O R$ 0,26 1,30% O R$ 15,93 R$ 15,93 O R$ 4,08 R$ 4,07 X 

479 R$ 37,50 R$ 37,50 O R$ 20,00 53,33% O R$ 4,10 10,93% O R$ 0,40 1,06% O R$ 24,50 R$ 24,50 O R$ 13,00 R$ 13,00 O 

480 R$ 32,50 R$ 32,50 O R$ 16,25 50,00% O R$ 3,33 10,24% O R$ 0,33 1,01% O R$ 19,91 R$ 19,91 O R$ 12,59 R$ 12,59 O 

481 R$ 99,89 R$ 99,90 X R$ 49,95 50,00% O R$ 10,24 10,25% O R$ 1,00 1,00% O R$ 61,18 R$ 61,19 X R$ 38,71 R$ 38,71 O 

491 R$ 40,00 R$ 40,00 O R$ 20,00 50,00% O R$ 4,10 10,25% O R$ 0,40 1,00% O R$ 24,50 R$ 24,50 O R$ 15,50 R$ 15,50 O 

494 R$ 40,00 R$ 40,00 O R$ 20,00 50,00% O R$ 4,10 10,25% O R$ 0,40 1,00% O R$ 24,50 R$ 24,50 O R$ 15,50 R$ 15,50 O 

495 R$ 5,87 R$ 5,87 O R$ 2,94 50,08% O R$ 0,60 10,22% O R$ 0,06 1,02% O R$ 3,60 R$ 3,60 O R$ 2,27 R$ 2,27 O 

496 R$ 17,90 R$ 17,89 X R$ 10,20 56,98% O R$ 2,09 11,67% O R$ 0,20 1,11% O R$ 12,50 R$ 12,49 X R$ 5,41 R$ 5,40 X 

497 R$ 17,20 R$ 17,20 O R$ 13,00 75,58% O R$ 2,67 15,52% O R$ 0,26 1,51% O R$ 15,93 R$ 15,93 O R$ 1,28 R$ 1,27 X 

 

 

A empresa classificada em primeiro lugar no lote Analisado acima, apresentou os valores das Custo do Produto, Imposto, Frete, Despesas e 

Lucro Final, aos quais em diversos Itens, conforme acima demonstrado no Lote 16, os valores unitários foram apresentados condizentes com os lances 

finais ofertados durante a fase de lances, ficando diversos apenas os Itens: 334, 336, 459, 460, 462, 470, 481 e 496, onde alguns estão acima do valor 

do último lance ofertado e outros estão abaixo do valor final. 

 

A empresa licitante demonstrou os reais custos corretamente e condizentes com seus próprios dados de referência informados, estando 

classificada em primeiro lugar no Grupo 16, portanto, após a análise de todos itens apurado que é cabível realizar uma diligência para solicitar uma 

nova planilha de composição de custos corrigidas e que resulte nos valores finais ofertados, sem que haja majoração do preço final, considerando 

que não é permitido, conforme disposto na Clausula 7.10 do instrumento convocatório. 

 

Finalmente, restou prejudicada diretamente o estabelecimento de parâmetros claros e objetivos para o julgamento da proposta, portanto, a 

empresa deve ser realizada uma diligência para solicitar nova planilhas de composição de custos, conforme os seus últimos lances ofertados, por 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

22
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      4 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

estarem com incongruências entre valores resultantes. 

 

Cocos – Ba; 06 de junho de 2025. 

 

 

 

ANIZIO VEIGA FILHO 

PREGOEIRO 

PORTARIA 014/2024 

 

 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      4 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

estarem com incongruências entre valores resultantes. 

 

Cocos – Ba; 06 de junho de 2025. 

 

 

 

ANIZIO VEIGA FILHO 

PREGOEIRO 

PORTARIA 014/2024 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

23
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      1 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

 

Assunto: Análise de Planilhas Composição 

Propostas de Preços Realinhadas 

Pregão Eletrônico n.º 90011-2025 

 

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e odontológico de consumo (produtos descartáveis, 

saneantes, EPIs e correlatos), destinados ao atendimento das necessidades da Atenção Básica, Média e Alta Complexidade e materiais de higiene pessoal, 

destinados à Creche Municipal e ao Abrigo Santa Luzia, no Município de Cocos - Bahia, nos termos das tabelas abaixo apresentadas, conforme condições 

apresentadas pela empresa licitante melhor classificada no certame licitatório. 
 

 

Empresa: MB VARIEDADES LTDA 

CNPJ: 26.221.766/0001-90 

 

 

Classificados em 1º Lugar 

Lotes 12, 13 e 15 

A empresa licitante que está classificada em primeiro lugar nos lotes acima demonstrados, e diante das Planilhas de Composição de Custos da Proposta 

de Preços realinhada apresentadas, os valores resultantes dos percentuais aplicados, não são condizentes em sua totalidade, sendo divergentes dos cálculos que 

deveriam resultar quando aplicados sobre o preço de custo dos produtos informados, conforme abaixo demonstrado: 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

24
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      2 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 
 

LOTE 12 

 

ITEM 
Valor 

Unitário 

  

A
n

á
li

se
 

S
ta

tu
s  

IMPOSTOS 

7% 

 

Análise 

S
ta

tu
s DESP. 

OPER. 

1,5% 

 

Análise S
ta

tu
s 

FRETE 

3% 

 

Análise S
ta

tu
s 

CUSTO 

UNITARIO 

CUSTO 

UNITARIO 

FINAL 

 

Análise 

S
ta

tu
s 

169 R$ 3,51 R$ 3,50 X R$ 0,19 5,41% X R$ 0,04 1,13% X R$ 0,08 2,27% X R$ 2,70 R$ 3,01 R$ 3,01 O 

170 R$ 3,51 R$ 3,50 X R$ 0,19 5,41% X R$ 0,04 1,13% X R$ 0,08 2,27% X R$ 2,70 R$ 3,01 R$ 3,01 O 

171 R$ 4,00 R$ 3,99 X R$ 0,19 4,75% X R$ 0,04 1,00% X R$ 0,08 2,00% X R$ 2,70 R$ 3,01 R$ 3,01 O 

172 R$ 4,05 R$ 4,04 X R$ 0,19 4,69% X R$ 0,04 0,98% X R$ 0,08 1,97% X R$ 2,70 R$ 3,01 R$ 3,01 O 

173 R$ 4,05 R$ 4,04 X R$ 0,19 4,69% X R$ 0,04 0,98% X R$ 0,08 1,97% X R$ 2,70 R$ 3,01 R$ 3,01 O 

174 R$ 4,05 R$ 4,04 X R$ 0,19 4,69% X R$ 0,04 0,98% X R$ 0,08 1,97% X R$ 2,70 R$ 3,01 R$ 3,01 O 

175 R$ 3,80 R$ 3,79 X R$ 0,19 5,00% X R$ 0,04 1,05% X R$ 0,08 2,10% X R$ 2,70 R$ 3,01 R$ 3,01 O 

176 R$ 4,05 R$ 4,04 X R$ 0,19 4,69% X R$ 0,04 0,98% X R$ 0,08 1,97% X R$ 2,70 R$ 3,01 R$ 3,01 O 

177 R$ 4,05 R$ 4,04 X R$ 0,19 4,69% X R$ 0,04 0,98% X R$ 0,08 1,97% X R$ 2,70 R$ 3,01 R$ 3,01 O 

178 R$ 4,05 R$ 4,04 X R$ 0,19 4,69% X R$ 0,04 0,98% X R$ 0,08 1,97% X R$ 2,70 R$ 3,01 R$ 3,01 O 

179 R$ 4,06 R$ 4,05 X R$ 0,19 4,67% X R$ 0,04 0,98% X R$ 0,08 1,97% X R$ 2,70 R$ 3,01 R$ 3,01 O 

180 R$  0,69 R$  0,68 X R$ 0,03 4,34% X R$ 0,01 1,44% X R$ 0,01 1,44% X R$ 0,46 R$  0,51 R$  0,51 O 

181 R$  0,80 R$  0,80 O R$ 0,04 5,00% X R$ 0,01 1,25% X R$ 0,02 2,50% X R$ 0,53 R$  0,59 R$  0,60 X 

182 R$  0,71 R$  0,70 X R$ 0,03 4,22% X R$ 0,01 1,40% X R$ 0,01 1,40% X R$ 0,47 R$  0,52 R$  0,52 O 

183 R$  0,86 R$  0,86 O R$ 0,04 4,65% X R$ 0,01 1,16% X R$ 0,02 2,32% X R$ 0,57 R$  0,64 R$  0,64 O 

184 R$  0,71 R$  0,70 X R$ 0,03 4,22% X R$ 0,01 1,40% X R$ 0,01 1,40% X R$ 0,47 R$  0,52 R$  0,52 O 

185 R$  0,92 R$  0,91 X R$ 0,04 4,34% X R$ 0,01 1,08% X R$ 0,02 2,17% X R$ 0,61 R$  0,68 R$  0,68 O 

186 R$  0,72 R$  0,71 X R$ 0,03 4,16% X R$ 0,01 1,38% X R$ 0,01 1,38% X R$ 0,48 R$  0,54 R$  0,53 X 

187 R$  1,07 R$  1,06 X R$ 0,05 4,67% X R$ 0,01 0,93% X R$ 0,02 1,86% X R$ 0,71 R$  0,79 R$  0,79 O 

188 R$  0,77 R$  0,78 X R$ 0,04 5,19% X R$ 0,01 1,29% X R$ 0,02 2,59% X R$ 0,51 R$  0,57 R$  0,58 X 

189 R$  1,22 R$  1,21 X R$ 0,06 4,91% X R$ 0,01 0,81% X R$ 0,02 1,63% X R$ 0,81 R$  0,90 R$  0,90 O 

190 R$  0,80 R$  0,80 O R$ 0,04 5,00% X R$ 0,01 1,25% X R$ 0,02 2,50% X R$ 0,53 R$  0,59 R$  0,60 X 

191 R$  1,29 R$  1,29 O R$ 0,06 4,65% X R$ 0,01 0,77% X R$ 0,03 2,32% X R$ 0,86 R$  0,96 R$  0,96 O 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

25
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      3 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

192 R$  1,44 R$  1,43 X R$ 0,07 4,86% X R$ 0,01 0,69% X R$ 0,03 2,08% X R$ 0,96 R$  1,07 R$  1,07 O 

193 R$  0,90 R$  0,90 O R$ 0,04 4,44% X R$ 0,01 1,11% X R$ 0,02 2,22% X R$ 0,60 R$  0,67 R$  0,67 O 

194 R$  1,53 R$  1,53 O R$ 0,07 4,57% X R$ 0,02 1,30% X R$ 0,03 1,96% X R$ 1,02 R$  1,14 R$  1,14 O 

195 R$  0,92 R$  0,91 X R$ 0,04 4,34% X R$ 0,01 1,08% X R$ 0,02 2,17% X R$ 0,61 R$  0,68 R$  0,68 O 

196 R$  1,11 R$  1,10 X R$ 0,05 4,50% X R$ 0,01 0,90% X R$ 0,02 1,80% X R$ 0,74 R$  0,83 R$  0,82 X 

197 R$  1,35 R$  1,34 X R$ 0,06 4,44% X R$ 0,01 0,74% X R$ 0,03 2,22% X R$ 0,90 R$  1,00 R$  0,99 X 

198 R$  3,53 R$  3,52 X R$ 0,16 4,53% X R$ 0,04 1,13% X R$ 0,07 1,98% X R$ 2,35 R$  2,62 R$  2,62 O 

199 R$  3,53 R$  3,52 X R$ 0,16 4,53% X R$ 0,04 1,13% X R$ 0,07 1,98% X R$ 2,35 R$  2,62 R$  2,62 O 

200 R$  2,93 R$  2,93 O R$ 0,14 4,77% X R$ 0,03 1,02% X R$ 0,06 2,04% X R$ 1,95 R$  2,17 R$  2,18 X 

201 R$  2,93 R$  2,93 O R$ 0,14 4,77% X R$ 0,03 1,02% X R$ 0,06 2,04% X R$ 1,95 R$  2,17 R$  2,18 X 

202 R$  2,93 R$  2,93 O R$ 0,14 4,77% X R$ 0,03 1,02% X R$ 0,06 2,04% X R$ 1,95 R$  2,17 R$  2,18 X 

203 R$  2,93 R$  2,93 O R$ 0,14 4,77% X R$ 0,03 1,02% X R$ 0,06 2,04% X R$ 1,95 R$  2,17 R$  2,18 X 

204 R$  2,93 R$  2,93 O R$ 0,14 4,77% X R$ 0,03 1,02% X R$ 0,06 2,04% X R$ 1,95 R$  2,17 R$  2,18 X 

205 R$  3,90 R$  3,90 O R$ 0,18 4,61% X R$ 0,04 1,02% X R$ 0,08 2,05% X R$ 2,60 R$  2,90 R$  2,90 O 

206 R$  2,93 R$  2,93 O R$ 0,14 4,77% X R$ 0,03 1,02% X R$ 0,06 2,04% X R$ 1,95 R$  2,17 R$  2,18 X 

207 R$  3,90 R$  3,90 O R$ 0,18 4,61% X R$ 0,04 1,02% X R$ 0,08 2,05% X R$ 2,60 R$  2,90 R$  2,90 O 

208 R$  3,90 R$  3,90 O R$ 0,18 4,61% X R$ 0,04 1,02% X R$ 0,08 2,05% X R$ 2,60 R$  2,90 R$  2,90 O 

209 R$  0,68 R$  0,68 O R$ 0,03 4,41% X R$ 0,01 1,47% X R$ 0,01 1,47% X R$ 0,43 R$  0,48 R$  0,48 O 

210 R$  0,67 R$  0,67 O R$ 0,03 4,47% X R$ 0,01 1,49% X R$ 0,01 1,49% X R$ 0,43 R$  0,48 R$  0,48 O 

211 R$  0,68 R$  0,68 O R$ 0,03 4,41% X R$ 0,01 1,47% X R$ 0,01 1,47% X R$ 0,43 R$  0,48 R$  0,48 O 

212 R$  0,69 R$  0,68 X R$ 0,03 4,34% X R$ 0,01 1,44% X R$ 0,01 1,44% X R$ 0,44 R$  0,49 R$  0,49 O 

 

LOTE 13 

 

ITEM 
Valor 

Unitário 

  

A
n

á
li

se
 

S
ta

tu
s  

IMPOSTOS 

7% 

 

Análise 

S
ta

tu
s DESP. 

OPER. 

1,5% 

 

Análise S
ta

tu
s 

FRETE 

3% 

 

Análise S
ta

tu
s 

CUSTO 

UNITARIO 

CUSTO 

UNITARIO 

FINAL 

 

Análise 

S
ta

tu
s 

213 R$  0,68 R$  0,67 X R$ 0,03 4,41% X R$ 0,01 1,47% X R$ 0,01 1,47% X R$ 0,45 R$  0,50 R$  0,50 O 

214 R$  0,80 R$  0,69 X R$ 0,03 3,75% X R$ 0,01 1,25% X R$ 0,01 1,25% X R$ 0,46 R$  0,51 R$  0,51 O 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

26
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      4 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

215 R$  0,85 R$  0,69 X R$ 0,03 3,52% X R$ 0,01 1,18% X R$ 0,01 1,17% X R$ 0,46 R$  0,51 R$  0,51 O 

 

LOTE 15 

 

ITEM 
Valor 

Unitário 

  

A
n

á
li

se
 

S
ta

tu
s  

IMPOSTOS 

7% 

 

Análise 

S
ta

tu
s DESP. 

OPER. 

1,5% 

 

Análise S
ta

tu
s 

FRETE 

3% 

 

Análise S
ta

tu
s 

CUSTO 

UNITARIO 

CUSTO 

UNITARIO 

FINAL 

 

Análise 

S
ta

tu
s 

279 R$ 617,00 R$ 616,99 X R$ 35,99 5,83% X R$ 7,71 1,25% X R$ 15,42 2,49% X R$ 514,10 R$ 573,22 R$ 573,22 O 

329 R$  4,01 R$  4,01 O R$ 0,18 4,48% X R$ 0,04 1,00% X R$ 0,08 1,99% X R$ 2,55 R$  2,84 R$  2,85 X 

330 R$ 180,01 R$ 180,00 X R$ 9,66 5,36% X R$ 2,07 1,15% X R$ 4,14 2,29% X R$ 138,00 R$ 153,87 R$ 153,87 O 

331 R$ 37,00 R$ 37,00 O R$ 2,05 5,54% X R$ 0,44 1,19% X R$ 0,88 2,37% X R$ 29,28 R$ 32,65 R$ 32,65 O 

332 R$ 37,05 R$ 37,05 O R$ 2,05 5,53% X R$ 0,44 1,19% X R$ 0,88 2,37% X R$ 29,28 R$ 32,65 R$ 32,65 O 

333 R$ 37,02 R$ 37,02 O R$ 2,05 5,53% X R$ 0,44 1,19% X R$ 0,88 2,37% X R$ 29,28 R$ 32,65 R$ 32,65 O 

335 R$  3,40 R$  3,39 X R$ 0,17 5,00% X R$ 0,04 1,18% X R$ 0,07 2,05% X R$ 2,46 R$  2,74 R$  2,74 O 

337 R$ 124,43 R$ 124,42 X R$ 7,33 5,89% X R$ 1,57 1,26% X R$ 3,14 2,52% X R$ 104,73 R$ 116,77 R$ 116,77 O 

338 R$ 150,48 R$ 150,47 X R$ 9,44 6,27% X R$ 2,02 1,34% X R$ 4,05 2,69% X R$ 134,90 R$ 150,41 R$ 150,41 O 

339 R$ 90,00 R$ 90,00 O R$ 4,74 5,26% X R$ 1,02 1,13% X R$ 2,03 2,25% X R$ 67,72 R$ 75,51 R$ 75,51 O 

340 R$ 11,90 R$ 11,89 X R$ 0,59 4,95% X R$ 0,13 1,09% X R$ 0,25 2,10% X R$ 8,49 R$  9,47 R$  9,46 X 

341 R$ 12,00 R$ 12,00 O R$ 0,62 5,16% X R$ 0,13 1,08% X R$ 0,27 2,25% X R$ 8,84 R$  9,86 R$  9,86 O 

342 R$ 13,00 R$ 12,99 X R$ 0,67 5,15% X R$ 0,14 1,08% X R$ 0,29 2,23% X R$ 9,60 R$ 10,70 R$ 10,70 O 

343 R$ 14,01 R$ 14,00 X R$ 0,71 5,06% X R$ 0,15 1,07% X R$ 0,30 2,14% X R$ 10,15 R$ 11,32 R$ 11,31 X 

344 R$ 12,82 R$ 12,82 O R$ 0,74 5,77% X R$ 0,16 1,25% X R$ 0,32 2,49% X R$ 10,60 R$ 11,82 R$ 11,82 O 

345 R$ 12,00 R$ 11,99 X R$ 0,73 6,08% X R$ 0,16 1,33% X R$ 0,31 2,58% X R$ 10,44 R$ 11,64 R$ 11,64 O 

346 R$  9,00 R$  8,99 X R$ 0,43 4,77% X R$ 0,09 1,00% X R$ 0,18 2,00% X R$ 6,16 R$  6,87 R$  6,86 X 

347 R$  5,50 R$  5,49 X R$ 0,27 4,90% X R$ 0,06 1,09% X R$ 0,11 2,00% X R$ 3,83 R$  4,27 R$  4,27 O 

348 R$  5,50 R$  5,49 X R$ 0,27 4,90% X R$ 0,06 1,09% X R$ 0,11 2,00% X R$ 3,83 R$  4,27 R$  4,27 O 

349 R$ 21,90 R$ 21,89 X R$ 1,16 5,29% X R$ 0,25 1,14% X R$ 0,50 2,28% X R$ 16,61 R$ 18,52 R$ 18,52 O 

350 R$  5,50 R$  5,49 X R$ 0,28 5,09% X R$ 0,06 1,09% X R$ 0,12 2,18% X R$ 4,00 R$  4,46 R$  4,46 O 

351 R$ 28,00 R$ 28,00 O R$ 1,47 5,25% X R$ 0,31 1,11% X R$ 0,63 2,25% X R$ 20,95 R$ 23,36 R$ 23,36 O 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

27
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      5 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

352 R$ 38,00 R$ 37,99 X R$ 2,21 5,81% X R$ 0,47 1,24% X R$ 0,95 2,50% X R$ 31,60 R$ 35,23 R$ 35,23 O 

353 R$ 14,00 R$ 13,99 X R$ 0,80 5,71% X R$ 0,17 1,21% X R$ 0,34 2,42% X R$ 11,45 R$ 12,77 R$ 12,76 X 

354 R$ 26,50 R$ 26,49 X R$ 1,49 5,62% X R$ 0,32 1,21% X R$ 0,64 2,41% X R$ 21,35 R$ 23,81 R$ 23,80 X 

355 R$ 25,75 R$ 25,75 O R$ 1,38 5,35% X R$ 0,29 1,13% X R$ 0,59 2,29% X R$ 19,65 R$ 21,91 R$ 21,91 O 

356 R$  5,90 R$  5,89 X R$ 0,31 5,25% X R$ 0,07 1,19% X R$ 0,13 2,20% X R$ 4,47 R$  4,99 R$  4,98 X 

357 R$ 11,00 R$ 11,00 O R$ 0,63 5,72% X R$ 0,14 1,27% X R$ 0,27 2,45% X R$ 9,00 R$ 10,04 R$ 10,04 O 

358 R$  4,00 R$  4,00 O R$ 0,12 3,00% X R$ 0,03 0,75% X R$ 0,05 1,25% X R$ 1,71 R$  1,91 R$  1,91 O 

359 R$  8,50 R$  8,49 X R$ 0,45 5,29% X R$ 0,10 1,18% X R$ 0,19 2,23% X R$ 6,45 R$  7,19 R$  7,19 O 

360 R$  1,70 R$  1,70 O R$ 0,08 4,70% X R$ 0,02 1,18% X R$ 0,04 2,35% X R$ 1,17 R$  1,30 R$  1,31 X 

361 R$  5,35 R$  5,34 X R$ 0,31 5,79% X R$ 0,07 1,31% X R$ 0,13 2,42% X R$ 4,45 R$  4,96 R$  4,96 O 

362 R$  0,66 R$  0,67 X R$ 0,04 6,06% X R$ 0,01 1,52% X R$ 0,02 3,03% X R$ 0,52 R$  0,58 R$  0,59 X 

363 R$  0,64 R$  0,65 X R$ 0,04 6,25% X R$ 0,01 1,56% X R$ 0,02 3,12% X R$ 0,50 R$  0,56 R$  0,57 X 

364 R$ 10,50 R$ 10,50 O R$ 0,55 5,23% X R$ 0,12 1,14% X R$ 0,24 2,28% X R$ 7,85 R$  8,75 R$  8,76 X 

365 R$  4,90 R$  4,89 X R$ 0,24 4,89% X R$ 0,05 1,02% X R$ 0,10 2,04% X R$ 3,44 R$  3,84 R$  3,83 X 

366 R$ 20,00 R$ 20,00 O R$ 1,16 5,80% X R$ 0,25 1,25% X R$ 0,50 2,50% X R$ 16,60 R$ 18,51 R$ 18,51 O 

370 R$  3,00 R$  3,00 O R$ 0,17 5,66% X R$ 0,04 1,33% X R$ 0,07 2,33% X R$ 2,42 R$  2,70 R$  2,70 O 

371 R$  2,50 R$  2,50 O R$ 0,13 5,20% X R$ 0,03 1,20% X R$ 0,06 2,40% X R$ 1,85 R$  2,06 R$  2,07 X 

372 R$ 24,30 R$ 24,29 X R$ 1,41 5,80% X R$ 0,30 1,23% X R$ 0,61 2,51% X R$ 20,21 R$ 22,53 R$ 22,53 O 

373 R$  4,90 R$  4,90 O R$ 0,22 4,48% X R$ 0,05 1,02% X R$ 0,10 2,04% X R$ 3,18 R$  3,55 R$  3,55 O 

374 R$  9,50 R$  9,49 X R$ 0,48 5,05% X R$ 0,10 1,05% X R$ 0,21 2,21% X R$ 6,91 R$  7,71 R$  7,70 X 

375 R$  4,90 R$  4,89 X R$ 0,23 4,69% X R$ 0,05 1,02% X R$ 0,10 2,04% X R$ 3,35 R$  3,74 R$  3,73 X 

376 R$  4,80 R$  4,79 X R$ 0,23 4,79% X R$ 0,05 1,04% X R$ 0,10 2,08% X R$ 3,35 R$  3,74 R$  3,73 X 

377 R$ 13,00 R$ 13,00 O R$ 0,69 5,30% X R$ 0,15 1,15% X R$ 0,30 2,30% X R$ 9,84 R$ 10,97 R$ 10,97 O 

378 R$ 54,55 R$ 54,55 O R$ 2,94 5,38% X R$ 0,63 1,15% X R$ 1,26 2,30% X R$ 41,94 R$ 46,76 R$ 46,77 X 

379 R$  5,90 R$  5,89 X R$ 0,31 5,25% X R$ 0,07 1,19% X R$ 0,13 2,20% X R$ 4,45 R$  4,96 R$  4,96 O 

380 R$ 27,30 R$ 27,29 X R$ 1,47 5,38% X R$ 0,31 1,14% X R$ 0,63 2,30% X R$ 20,96 R$ 23,37 R$ 23,37 O 

384 R$ 20,50 R$ 20,50 O R$ 1,09 5,31% X R$ 0,23 1,12% X R$ 0,47 2,29% X R$ 15,50 R$ 17,28 R$ 17,29 X 

385 R$  1,51 R$  1,50 X R$ 0,07 4,63% X R$ 0,02 1,32% X R$ 0,03 1,98% X R$ 1,07 R$  1,19 R$  1,19 O 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

28
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      6 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

386 R$  2,01 R$  2,01 O R$ 0,09 4,47% X R$ 0,02 1,00% X R$ 0,04 1,99% X R$ 1,25 R$  1,39 R$  1,40 X 

387 R$  2,20 R$  2,19 X R$ 0,09 4,09% X R$ 0,02 0,91% X R$ 0,04 1,81% X R$ 1,35 R$  1,51 R$  1,50 X 

388 R$  6,00 R$  5,99 X R$ 0,28 4,66% X R$ 0,06 1,00% X R$ 0,12 2,00% X R$ 4,06 R$  4,53 R$  4,52 X 

389 R$  4,01 R$  4,00 X R$ 0,14 3,49% X R$ 0,03 0,75% X R$ 0,06 1,49% X R$ 2,02 R$  2,25 R$  2,25 O 

390 R$  5,00 R$  5,00 O R$ 0,25 5,00% X R$ 0,05 1,00% X R$ 0,11 2,20% X R$ 3,55 R$  3,96 R$  3,96 O 

391 R$ 65,70 R$ 65,69 X R$ 1,17 1,78% X R$ 0,25 0,38% X R$ 0,50 0,76% X R$ 16,78 R$ 18,71 R$ 18,70 X 

392 R$  4,00 R$  4,00 O R$ 0,20 5,00% X R$ 0,04 1,00% X R$ 0,09 2,25% X R$ 2,85 R$  3,18 R$  3,18 O 

393 R$ 316,20 R$ 316,19 X R$ 17,02 5,38% X R$ 3,65 1,15% X R$ 7,29 2,30% X R$ 243,15 R$ 271,11 R$ 271,11 O 

394 R$ 389,00 R$ 389,00 O R$ 22,61 5,81% X R$ 4,85 1,25% X R$ 9,69 2,49% X R$ 323,00 R$ 360,15 R$ 360,15 O 

395 R$ 61,00 R$ 60,99 X R$ 3,27 5,36% X R$ 0,70 1,15% X R$ 1,40 2,29% X R$ 46,76 R$ 52,14 R$ 52,13 X 

396 R$ 61,21 R$ 61,20 X R$ 3,27 5,34% X R$ 0,70 1,14% X R$ 1,40 2,28% X R$ 46,76 R$ 52,14 R$ 52,13 X 

397 R$ 51,05 R$ 51,05 O R$ 2,70 5,28% X R$ 0,58 1,14% X R$ 1,16 2,27% X R$ 38,57 R$ 43,01 R$ 43,01 O 

398 R$ 50,01 R$ 50,01 O R$ 2,70 5,39% X R$ 0,58 1,16% X R$ 1,16 2,31% X R$ 38,57 R$ 43,01 R$ 43,01 O 

399 R$ 50,01 R$ 50,01 O R$ 2,70 5,39% X R$ 0,58 1,16% X R$ 1,16 2,31% X R$ 38,57 R$ 43,01 R$ 43,01 O 

400 R$ 50,01 R$ 50,01 O R$ 2,70 5,39% X R$ 0,58 1,16% X R$ 1,16 2,31% X R$ 38,57 R$ 43,01 R$ 43,01 O 

401 R$ 50,01 R$ 50,01 O R$ 2,70 5,39% X R$ 0,58 1,16% X R$ 1,16 2,31% X R$ 38,57 R$ 43,01 R$ 43,01 O 

402 R$ 50,01 R$ 50,01 O R$ 2,70 5,39% X R$ 0,58 1,16% X R$ 1,16 2,31% X R$ 38,57 R$ 43,01 R$ 43,01 O 

403 R$ 50,01 R$ 50,01 O R$ 2,70 5,39% X R$ 0,58 1,16% X R$ 1,16 2,31% X R$ 38,57 R$ 43,01 R$ 43,01 O 

404 R$  7,60 R$  7,60 O R$ 0,41 5,39% X R$ 0,09 1,18% X R$ 0,17 2,23% X R$ 5,80 R$  6,47 R$  6,47 O 

405 R$ 49,50 R$ 49,50 O R$ 2,66 5,37% X R$ 0,57 1,15% X R$ 1,14 2,30% X R$ 37,93 R$ 42,29 R$ 42,30 X 

406 R$ 23,40 R$ 23,40 O R$ 1,26 5,38% X R$ 0,27 1,15% X R$ 0,54 2,30% X R$ 17,95 R$ 20,01 R$ 20,02 X 

407 R$ 16,90 R$ 16,90 O R$ 0,91 5,38% X R$ 0,19 1,12% X R$ 0,39 2,30% X R$ 12,95 R$ 14,44 R$ 14,44 O 

408 R$ 33,90 R$ 33,90 O R$ 1,81 5,33% X R$ 0,39 1,15% X R$ 0,78 2,30% X R$ 25,90 R$ 28,88 R$ 28,88 O 

409 R$ 12,29 R$ 12,29 O R$ 0,66 5,37% X R$ 0,14 1,14% X R$ 0,28 2,27% X R$ 9,39 R$ 10,47 R$ 10,47 O 

410 R$  1,70 R$  1,70 O R$ 0,09 5,29% X R$ 0,02 1,18% X R$ 0,04 2,35% X R$ 1,25 R$  1,39 R$  1,40 X 

411 R$ 10,45 R$ 10,45 O R$ 0,35 3,34% X R$ 0,08 0,77% X R$ 0,15 1,43% X R$ 5,00 R$  5,58 R$  5,58 O 

412 R$  7,20 R$  7,19 X R$ 0,38 5,27% X R$ 0,08 1,11% X R$ 0,16 2,22% X R$ 5,45 R$  6,08 R$  6,07 X 

413 R$  4,16 R$  4,14 X R$ 0,10 2,40% X R$ 0,02 0,48% X R$ 0,04 0,96% X R$ 1,48 R$  1,65 R$  1,64 X 

414 R$ 11,24 R$ 11,23 X R$ 0,38 3,38% X R$ 0,08 0,71% X R$ 0,16 1,42% X R$ 5,40 R$  6,02 R$  6,02 O 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

29
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      7 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

415 R$ 22,50 R$ 22,50 O R$ 1,21 5,37% X R$ 0,26 1,16% X R$ 0,52 2,31% X R$ 17,27 R$ 19,26 R$ 19,26 O 

416 R$ 49,31 R$ 49,31 O R$ 1,70 3,44% X R$ 0,36 0,73% X R$ 0,73 1,48% X R$ 24,26 R$ 27,05 R$ 27,05 O 

417 R$ 61,60 R$ 61,60 O R$ 3,32 5,38% X R$ 0,71 1,15% X R$ 1,42 2,30% X R$ 47,37 R$ 52,82 R$ 52,82 O 

418 R$ 12,00 R$ 12,00 O R$ 0,64 5,33% X R$ 0,14 1,17% X R$ 0,28 2,33% X R$ 9,20 R$ 10,26 R$ 10,26 O 

419 R$ 290,41 R$ 290,40 X R$ 16,91 5,82% X R$ 3,62 1,25% X R$ 7,25 2,49% X R$ 241,60 R$ 269,38 R$ 269,38 O 

420 R$ 41,00 R$ 40,99 X R$ 2,20 5,36% X R$ 0,47 1,15% X R$ 0,94 2,29% X R$ 31,45 R$ 35,07 R$ 35,06 X 

421 R$ 878,00 R$ 878,01 X R$ 34,65 3,94% X R$ 7,43 0,85% X R$ 14,85 1,69% X R$ 495,00 R$ 551,93 R$ 551,93 O 

422 R$ 14,50 R$ 14,49 X R$ 0,76 5,24% X R$ 0,16 1,10% X R$ 0,33 2,27% X R$ 10,90 R$ 12,15 R$ 12,15 O 

423 R$ 36,00 R$ 36,00 O R$ 1,94 5,38% X R$ 0,41 1,14% X R$ 0,83 2,30% X R$ 27,65 R$ 30,83 R$ 30,82 X 

424 R$ 36,00 R$ 36,00 O R$ 1,94 5,38% X R$ 0,41 1,14% X R$ 0,83 2,30% X R$ 27,65 R$ 30,83 R$ 30,82 X 

425 R$ 65,70 R$ 65,70 O R$ 1,94 2,95% X R$ 0,41 0,62% X R$ 0,83 1,26% X R$ 27,65 R$ 30,83 R$ 30,82 X 

426 R$ 36,00 R$ 36,00 O R$ 1,94 5,38% X R$ 0,41 1,14% X R$ 0,83 2,30% X R$ 27,65 R$ 30,83 R$ 30,82 X 

427 R$ 15,44 R$ 15,43 X R$ 0,51 3,30% X R$ 0,11 0,71% X R$ 0,22 1,42% X R$ 7,31 R$  8,15 R$  8,15 O 

428 R$ 13,32 R$ 13,31 X R$ 0,34 2,55% X R$ 0,07 0,53% X R$ 0,14 1,05% X R$ 4,81 R$  5,36 R$  5,35 X 

429 R$ 10,50 R$ 10,49 X R$ 0,56 5,33% X R$ 0,12 1,14% X R$ 0,24 2,28% X R$ 8,02 R$  8,94 R$  8,93 X 

430 R$ 60,80 R$ 60,80 O R$ 2,28 3,75% X R$ 0,49 0,81% X R$ 0,98 1,61% X R$ 32,53 R$ 36,27 R$ 36,28 X 

431 R$ 17,03 R$ 17,03 O R$ 0,73 4,28% X R$ 0,16 0,94% X R$ 0,31 1,82% X R$ 10,40 R$ 11,60 R$ 11,60 O 

432 R$ 17,80 R$ 17,79 X R$ 0,96 5,39% X R$ 0,20 1,12% X R$ 0,41 2,30% X R$ 13,67 R$ 15,24 R$ 15,23 X 

433 R$ 21,06 R$ 21,06 O R$ 0,73 3,46% X R$ 0,16 0,76% X R$ 0,31 1,47% X R$ 10,40 R$ 11,60 R$ 11,60 O 

434 R$ 52,00 R$ 51,99 X R$ 2,91 5,59% X R$ 0,62 1,19% X R$ 1,25 2,40% X R$ 41,58 R$ 46,36 R$ 46,36 O 

435 R$ 12,50 R$ 12,49 X R$ 0,66 5,28% X R$ 0,14 1,12% X R$ 0,28 2,24% X R$ 9,45 R$ 10,53 R$ 10,52 X 

436 R$ 56,03 R$ 56,03 O R$ 3,02 5,38% X R$ 0,65 1,16% X R$ 1,29 2,30% X R$ 43,10 R$ 48,06 R$ 48,06 O 

437 R$ 285,87 R$ 285,87 O R$ 15,39 5,38% X R$ 3,30 1,15% X R$ 6,60 2,30% X R$ 219,90 R$ 245,19 R$ 245,19 O 

438 R$ 285,87 R$ 285,87 O R$ 15,39 5,38% X R$ 3,30 1,15% X R$ 6,60 2,30% X R$ 219,90 R$ 245,19 R$ 245,19 O 

439 R$ 77,20 R$ 77,19 X R$ 4,46 5,77% X R$ 0,95 1,23% X R$ 1,91 2,47% X R$ 63,66 R$ 70,98 R$ 70,98 O 

440 R$ 77,20 R$ 77,19 X R$ 4,46 5,77% X R$ 0,95 1,23% X R$ 1,91 2,47% X R$ 63,66 R$ 70,98 R$ 70,98 O 

441 R$ 77,20 R$ 77,19 X R$ 4,46 5,77% X R$ 0,95 1,23% X R$ 1,91 2,47% X R$ 63,66 R$ 70,98 R$ 70,98 O 

442 R$ 77,20 R$ 77,19 X R$ 4,46 5,77% X R$ 0,95 1,23% X R$ 1,91 2,47% X R$ 63,66 R$ 70,98 R$ 70,98 O 

443 R$ 77,20 R$ 77,19 X R$ 4,46 5,77% X R$ 0,95 1,23% X R$ 1,91 2,47% X R$ 63,66 R$ 70,98 R$ 70,98 O 

444 R$ 77,20 R$ 77,19 X R$ 4,46 5,77% X R$ 0,95 1,23% X R$ 1,91 2,47% X R$ 63,66 R$ 70,98 R$ 70,98 O 

445 R$ 77,20 R$ 77,19 X R$ 4,46 5,77% X R$ 0,95 1,23% X R$ 1,91 2,47% X R$ 63,66 R$ 70,98 R$ 70,98 O 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

30
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      8 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

446 R$ 77,20 R$ 77,19 X R$ 4,46 5,77% X R$ 0,95 1,23% X R$ 1,91 2,47% X R$ 63,66 R$ 70,98 R$ 70,98 O 

447 R$ 77,20 R$ 77,19 X R$ 4,46 5,77% X R$ 0,95 1,23% X R$ 1,91 2,47% X R$ 63,66 R$ 70,98 R$ 70,98 O 

448 R$ 77,20 R$ 77,19 X R$ 4,46 5,77% X R$ 0,95 1,23% X R$ 1,91 2,47% X R$ 63,66 R$ 70,98 R$ 70,98 O 

449 R$ 13,40 R$ 13,40 O R$ 0,72 5,37% X R$ 0,15 1,12% X R$ 0,31 2,31% X R$ 10,23 R$ 11,40 R$ 11,40 O 

450 R$ 29,00 R$ 28,99 X R$ 1,56 5,37% X R$ 0,33 1,14% X R$ 0,67 2,31% X R$ 22,28 R$ 24,84 R$ 24,84 O 

451 R$ 51,20 R$ 51,20 O R$ 2,98 5,82% X R$ 0,64 1,25% X R$ 1,28 2,50% X R$ 42,60 R$ 47,50 R$ 47,50 O 

452 R$ 10,50 R$ 10,49 X R$ 0,56 5,33% X R$ 0,12 1,14% X R$ 0,24 2,28% X R$ 8,02 R$  8,94 R$  8,93 X 

453 R$ 45,20 R$ 45,19 X R$ 2,43 5,37% X R$ 0,52 1,15% X R$ 1,04 2,30% X R$ 34,72 R$ 38,71 R$ 38,70 X 

454 R$ 23,00 R$ 22,99 X R$ 1,24 5,39% X R$ 0,26 1,13% X R$ 0,53 2,30% X R$ 17,66 R$ 19,69 R$ 19,69 O 

492 R$ 45,50 R$ 45,50 O R$ 2,65 5,82% X R$ 0,57 1,25% X R$ 1,14 2,50% X R$ 37,90 R$ 42,26 R$ 42,26 O 

493 R$ 93,86 R$ 93,85 X R$ 5,79 6,16% X R$ 1,24 1,32% X R$ 2,48 2,64% X R$ 82,74 R$ 92,26 R$ 92,25 X 

 

A empresa classificada em primeiro lugar nos lotes Analisados acima, apresentou percentuais de Impostos - 7,00%, Despesas 

Operacionais - 1,50%, Frete - 3,00%, e diversos percentuais de Lucro, aos quais em diversos Itens dentro de dois maiores lotes, os valores 

unitários foram apresentados condizentes com os lances finais ofertados durante a fase de lances. 

 

 

Considerando que apesar dos percentuais apresentados acima das colunas nas tabelas, onde os percentuais aplicados de fato e de direito 

não são condizentes com os valores resultados apresentados nas colunas - Imposto, Despesas Operacionais e Frete em uma parte estão errados 

nas Planilhas de Composição de Custos, estando erros adstritos apenas a demonstração nos títulos das colunas. 

 

A empresa licitante demonstrou os reais custos corretamente e condizentes com seus próprios dados de referência informados, estando 

classificada em primeiro lugar nos Grupos 12, 13 e 15, portanto, após a análise de todos itens apurado que é cabível realizar uma diligência para 

solicitar uma nova planilha de composição de custos que resulte nos valores finais ofertados, considerando que diante dos itens analisados não 

haverá majoração dos preços, o que é permitido, conforme disposto na Clausula 7.10 do instrumento convocatório. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:15 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou utilize o código QR.

31
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3472 RELATÓRIO DE RESULTADOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                      9 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041  

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

Finalmente, considerando que trata-se da proposta de menor valor dos lotes relacionados, e que por parâmetros claros e 

objetivos para o julgamento da proposta, cabe abrir diligência e para apresentar uma nova planilhas de composição de custos, considerando 

primordialmente de que não haver necessidade de nenhuma majoração dos valores dos últimos lances ofertados, bastando apenas as correções. 

 

Cocos – BA; 06 de junho de 2025. 

 

 

ANIZIO VEIGA FILHO 

PREGOEIRO 

PORTARIA 014/2024 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2028-159E-AB9D-BC51-7D57 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2028-159E-AB9D-BC51-7D57

Hash do Documento
dfdf396ca17cf5f528d7cbbf00bcd52e7e57618ffbf92715ab519759f4c5f8cc

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/06/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 06/06/2025 15:15 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-06-06T15:15:18-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




